Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 22-10-2021
Insolventienummer F.18/21/84
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000201317:F003
Datum uitspraak 22-09-2021
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr M. Schuring

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Rronkiboca B.v. 22-10-2021
1

Gegevens onderneming

Ronkiboca B.V., h.o.d.n. Ronkiboca B.V. en MXPERIENCE, voorheen Mulders 22-10-2021
Motoren 1
Gevestigd: 9641 KP Veendam, Vrijheidsweg 19;

Inschrijffnummer KvK: 02079935

Activiteiten onderneming

I In- en verkoop motoren en scooters, reparatie motoren en scooters. 22-10-2021

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 6.035.481,00 € -575.598,00 € 1.720.722,00

2019 € 6.844.940,00 € 188.927,00 € 2.649.099,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a08eb66d-a71b-ec11-810a-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c137b9f-3068-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Omzet is gedaald als gevolg van Covid-maatregelen. Mulders Motoren 22-10-2021
verkocht voornamelijk off the road en crossmotoren, waarvan de omzet, 1

anders dan de omzet van reguliere motoren in de Covid-periode landelijk is

gedaald.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 8 22-10-2021
1

Boedelsaldo

€ 24.453,56 22-10-2021
1

Toelichting

kasgeld

Verslagperiode

van 22-10-2021

22-9-2021 1

t/m

22-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 56 uur 24 min

totaal 56 uur 24 min

Toelichting bestede uren

I zie urenspecificatie 22-10-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en aandeelhouder is MH Beheer B.V., bestuurder en 22-10-2021
aandeelhouder van MH Beheer B.V. is MH Holding B.V., waarvan de 1
bestuurder en aandeelhouder is de heer M. Hoving.

1.2 Lopende procedures

| Geen 22-10-2021

1

1.3 Verzekeringen

Werknemers 22-10-2021
Bedrijfsmotorrijtuigen 1
Rechtsbijstand

1.4 Huur
Betreft het pand Vrijheidsweg 19 te Veendam; 22-10-2021
Verhuurder: Renken Beheer B.V.; 1

Huurprijs: € 2.500,-- per maand ex btw.
Opgezegd: 23 september 2021

1.5 Oorzaak faillissement

Covid-maatregelen. Door Covid-maatregelen werden er meer motoren 22-10-2021
verkocht, doch minder off the road en crossmotoren. Daarnaast ziekte 1
personeel, PFAS-maatregelen, forse financieringslasten, mogelijk vergissing

bij tot stand komen kredietovereenkomst Rabo, waardoor er van meet af aan

liquiditeitskrapte was.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-10-2021
8 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-10-2021

8 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-9-2021 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Activiteiten onderneming gestaakt, althans vrijwel gestaakt. Toestemming RC 22-10-2021
verkregen. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Inventaris, voorraad, deels mogelijk eigendom van JR Tuning, deels eigendom 22-10-2021
van Ronkiboca B.V. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Bodembeslag gelegd op 8 oktober 2021 22-10-2021
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Aanwezigheid bij beslaglegging, overleg fiscus, overleg eigenaar in verband
met beslag, overleg bank, bemoeienis met verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraad kleding, onderdelen, accessoires, motoren, bromfietsen;
Onderhandse verkoopwaarde getaxeerd door TWA per 26 september 2021
totaal € 506.000,--.

Boedelbijdrage: indien de curator niet zelf voor de verkoop zorg draagt: €
3.025,-- inclusief btw.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inspectie curator, overleg directie, overleg bank, overleg met diverse
personen, die hebben gesteld eigenaar te zijn inzake gestalde motoren,
geruilde kleding, reparatie motoren, reparatie onderdelen, etc.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
webshop, goodwill

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De gefailleerde vennootschap dreef een webshop. Goodwill is mogelijk nog te

verkopen. De naam Mulders Motoren heeft zeker een waarde in de markt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

22-10-2021

1

22-10-2021

1

22-10-2021

1

22-10-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
openstaande facturen € 124.550,00

totaal € 124.550,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Debiteuren worden aangeschreven. 22-10-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 823.844,15

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank

5.2 Leasecontracten

I Reeds voor aanvang faillissement beé&indigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft pandrecht op inventaris, transportmiddelen, voorraden,
vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

I Rabobank is separatist, oefent rechten uit; gaat over tot veiling.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Reeds voor aanvang faillissement is een groot aantal motoren, circa 200
opgehaald door leveranciers, waaronder Honda, KTM-Gasgas-Husqvarna,
Sym Peugeot en Super Soco; de curator onderzoekt nader in hoeverre
eigendomsvoorbehouden correct zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen
€ 3.025,00

Toelichting
Bank betaalt voorts kosten ivm verkoop: verzekering, energie, alarm.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

22-10-2021

1

22-10-2021

1

22-10-2021
1

22-10-2021
1

22-10-2021
1

22-10-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De curator heeft onderzoek gedaan, niet mogelijk. 22-10-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I In onderzoek 22-10-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I 2019: 29 april 2021 22-10-2021
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Samenstelverklaring. 22-10-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| voldaan 22-10-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-10-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 22-10-2021
1

Toelichting
Heeft de curator tot heden niet aangetroffen. Nog wel in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 632.065,00 22-10-2021
1

Toelichting
Zie crediteurenlijst

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7 22-10-2021

1

Toelichting
Zie crediteurenlijst

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €9.083,20 22-10-2021
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek in hoeverre activa voor aanvang van het faillissement
correct is afgedragen aan zekerheidseigenaren; nader onderzoek naar
zaken, die eigendom zijn van derden: onderdelen, motoren in onderhoud,
motoren in stalling, motoren ter reparatie, geruilde kleding, helmen, etc.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 22-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

22-10-2021

1

22-10-2021

1

22-10-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


